2020年 2月 12日

各      位

会 社 名  株式会社 エプコ

代表者名  代表取締役グループ CEO 岩崎 辰之

（コード番号  2311 東証第一部）

問合せ先  代表取締役 CFO     吉原 信一郎

（TEL．03－6853－9165）

海外子会社の事務所移転に関するお知らせ

当社は、当日開催の取締役会において、当社100%子会社である艾博科建築設備設計（深圳）有限公司（以下、

エプコ深圳）の事務所を移転することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 移転先

中華人民共和国 広東省深圳市宝安区留仙一路8号 中粮创芯研发中心12F

（参考）旧住所

中華人民共和国 広東省深圳市宝安区西郷大道与前進二路交匯処 宝运达物流信息大厦14F

２． 移転予定時期

2020年5月予定

３． 移転の理由

エプコ深圳は、2004年の設立以来、当社の主力事業である設計サービス事業におけるCADセンターとして

順調に拡大してまいりましたが、近年では既存の設計業務は新たに設立した吉林の設計拠点（艾博科建築

設備設計（吉林）有限公司）に業務を移管し、アジアのシリコンバレーと呼ばれる立地条件を活かして、

より高付加価値なBIM（building information modeling）センターへの機能転換を行っております。

当社グループにとって、本移転は、将来的なBIM関連事業の拡大を見据えて収容人員数(約200名)を増強す

るとともに、新しいオフィスビルにて就業環境を充実させることで、高度なBIM技術人財に対する採用力の

向上を図るものであります。

４．業績への影響

 本移転が当社グループの業績に与える影響につきましては、本日発表の2019年12月期決算短信に記載され

ている2020年12月期の連結業績予想数値に織り込み済であります。

なお、2020年12月期計画数値に対する影響額としましては、本移転により営業費用（支払家賃、減価償却

費等）24百万円増加、特別損失（移転一時費用）3百万円の増加を見込んでおります。

以上